1

证券代码：600358       证券简称：国旅联合       公告编号：2025-临 011

国旅文化投资集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 截至本公告日，国旅文化投资集团股份有限公司（以下简称“公司”或“国

旅联合”）股东厦门当代旅游资源开发有限公司（以下简称“当代旅游”）持有公

司 23,875,934 股股份，占公司总股本的 4.73%。本次质押证券处置的股份为当

代旅游持有的全部股份，处置完成后，当代旅游将不再持有公司股份。

 本次质押证券处置完成后，公司控股股东江西省旅游集团股份有限公司

（以下简称“江旅集团”）的全资控股下属公司南昌江旅资产管理有限公司（以下

简称“南昌江旅”）将持有公司 23,875,934 股股份，占公司总股本的 4.73%。控

股股东江旅集团及其一致行动人南昌江旅将合计持有公司 122,678,934 股股份，

占公司总股本的 24.30%。

 本次质押证券处置不会对公司的控制权产生影响。目前，公司控股股东

为江西省旅游集团股份有限公司，实际控制人为江西省国有资产监督管理委员

会。本次质押证券处置完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变化。

 截至本公告披露日，上述质押证券处置事项尚处于法院裁定完成阶段，

后续流程涉及股份变更过户环节。本公司将持续关注该事项的进展，按照相关

法律、法规及时履行相应的信息披露义务。

近日，公司收到当代旅游管理人发来的《告知函》，获悉当代旅游管理人于

2025 年 1 月 22 日收到厦门市中级人民法院（以下简称“厦门中院”）出具的（20

22）闽 02 破 174 号之八《民事裁定书》：厦门中院裁定将当代旅游所持有的国

旅联合 23,875,934 股股票过户至南昌江旅名下，以抵偿当代旅游欠付南昌江旅的

86,060,856.54 元债务。

南昌江旅是江旅集团的全资控股下属公司。本次质押证券处置将导致南昌江

旅新增直接持有、江旅集团通过南昌江旅新增间接持有国旅联合 4.73%股权。前

 2

述质押证券处置完成后，江旅集团将通过直接及间接的方式合计持有公司 24.30%

股权。现将具体事项公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人及其一致行动人的基本情况

1、江西省旅游集团股份有限公司

公司名称 江西省旅游集团股份有限公司

注册地址 江西省南昌市东湖区福州路 183 号江旅国际大厦 817 室

法定代表人 段卫党

注册资本 130,000 万人民币

统一社会信用代码 913600003147663083

公司类型 其他股份有限公司（非上市）

经营范围

旅游及相关产业；投资与投资管理咨询，国际国内贸易。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

经营期限 2022-05-09 至无固定期限

通讯地址 江西省南昌市红谷滩新区阿尔法写字楼 34 栋 7 楼

联系电话 0791-87705018

2、南昌江旅资产管理有限公司

公司名称 南昌江旅资产管理有限公司

注册地址
江西省南昌市红谷滩区红谷中大道 998 号绿地中央广场 C

区 C1 办公楼 2503 室

法定代表人 徐元华

注册资本 100,000 万人民币

统一社会信用代码 91360125MA37Q63U1R

公司类型 其他有限责任公司

经营范围

一般项目：自有资金投资的资产管理服务，企业管理咨询，

融资咨询服务，信息咨询服务（不含许可类信息咨询服

务），财务咨询（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

https://www.qcc.com/pl/pb689ed356275f5ec621c29b3e1c042c.html

 3

经营期限 2018-02-09 至 2038-02-08

通讯地址 江西省南昌市东湖区福州路 169 号江旅产业大厦 A 座 12 楼

联系电话 0791-82269776

（二）本次权益变动前后，股东持有公司股份的变动情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

当代旅游

合计持有股份 23,875,934 4.73% 0 0

其中：无限售条件股份 23,875,934 4.73% 0 0

有限售条件股份 0 0 0 0

南昌江旅

合计持有股份 0 0 23,875,934 4.73%

其中：无限售条件股份 0 0 23,875,934 4.73%

有限售条件股份 0 0 0 0

江旅集团

合计持有股份 98,803,000 19.57% 98,803,000 19.57%

其中：无限售条件股份 98,803,000 19.57% 98,803,000 19.57%

有限售条件股份 0 0 0 0

二、所涉及后续事项

1、本次质押证券处置不会对公司的控制权产生影响。目前，公司控股股东

为江西省旅游集团股份有限公司，实际控制人为江西省国有资产监督管理委员会。

本次质押证券处置完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变化。

2、本次权益变动中所涉当代旅游股权处置事项尚处于法院裁定完成阶段，

后续流程涉及股份变更过户环节。本公司将持续关注该事项的进展，按照相关法

律法规及时履行相应的信息披露义务。

3、根据《上市公司收购管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等

有关规定的要求，本次权益变动事项的信息披露义务人拟于近日披露相关详式权

 4

益变动报告书。

特此公告。

国旅文化投资集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 24 日